
 
1 

   

 
 
   
ÚVODNÍK 
 

Milí sousedé, 

vstoupili jsme rovnýma nohama do roku 2018. Když právě vyhlédnu 
z okna, vidím tající sníh, který nás celkem nečekaně na sklonku zimy 
překvapil.  Věřím, že už je to poslední záchvěv paní Zimy a jak říkaly 
naše babičky, „aspoň bude zalito po těch holomrazech“. Letošní rok je 
z historického hlediska, jak jistě víte, pro nás poměrně významný. 
Připomínáme si výročí 100 let od vzniku samostatného 
československého státu v roce 1918, a tak i my jsme si dovolili v našem 

 ZÁVISLÝ HŘEBEČSKÝ 

O B Š Ť A S T N Í K  
Zpravodaj obce Hřebeč 

Březen 2018 
Číslo: 1/2018 
Zdarma  

 



 
2 

Obšťastníku toto období připomenout ve vztahu k naší obci. Historii 
místa, kde žijeme, je důležité znát, i když mnohé z nás samozřejmě více 
zajímá přítomnost a budoucnost naší obce. Jak si tedy nyní stojíme a co 
nás v následujícím období čeká? 

V první řadě je třeba konstatovat, a věřte, že od toho se vše odvíjí,  
že finanční situace naší obce je v poměrně dobré kondici a je tedy 
možné rozumně plánovat případné investice bez obav, že nebude  
na jejich financování či případnou spoluúčast k získané dotaci.  Je třeba 
si také uvědomit, že v uplynulých letech obec investovala nemalé 
finanční prostředky na výstavbu kompletní technické infrastruktury 
(voda, kanalizace, plyn), což v mnohých obcí Středočeského kraje není 
ani v 21. století samozřejmostí (jen kanalizace nás stála téměř 80 mil.  
a donedávna obec splácela na tuto akci úvěr). Bohužel tyto investice 
„nejsou vidět“ a zůstaly nám tady ty staré a neopravené chodníky  
a komunikace, které vidět jsou a na které v minulosti i z výše 
uvedených důvodů nebylo dost financí. A nejde jen o tuto 
infrastrukturu. Obec se musí starat i o další svůj majetek. I mně by  
se líbilo, kdyby šlo vše opravit najednou mávnutím nějaké kouzelné 
hůlky. Ale tu nemáme. 

Velkým tématem pro občany a tedy i pro mne je stav hlavních 
průtahových komunikací v obci a provoz na nich. Průtahové silnice 
obcí nejsou ve vlastnictví a správě obce, ale ve vlastnictví 
Středočeského kraje, respektive Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje. Na stav těchto komunikací a potřebu jejich opravy 
upozorňujeme pravidelně jak písemně, tak při osobních jednáních 
s představiteli vlastníka. Kraj si je situace vědom, bohužel ale vždy 
odkazoval na nedostatek financí.  

V uplynulém roce se nám na základě našich dlouhodobých jednání 
podařilo s Krajem vyjednat smlouvu o spolupráci na některých 
projektech vedoucích ke zlepšení stavu na těchto komunikací, 
respektive obec je ochotna Kraji na vlastní náklady pomoci s přípravou 
projektů, aby se věc vůbec pohnula. I tak předpokládám, že to bude běh 
na dlouhou trať, i když v současné době lze vidět jednání s Krajem 
poněkud optimističtěji. Máme zpracovánu studii chodníků podél všech 
průtahových komunikací v obci a studii řešení centrální křižovatky 
v obci. Postupně budeme rozpracovávat jednotlivé úseky projekčně tak, 



 
3 

abychom mohli chodníky realizovat a v souvislosti s realizací těchto 
chodníků postupně „donutili" Kraj opravit vždy související část 
komunikace.  

Co se týká využívání dotací na různé investiční akce obce, v roce 2015 
a 2016 jsme žádali u různých poskytovatelů na opravu místních 
komunikací, bohužel jsme neobdrželi nic z důvodu převisu žádostí obcí. 
Stejně tak jsme žádali o dotace z krajských zdrojů na kanalizaci (opět 
nedostatečná alokace financí) a například na pořízení hasičského 
zásahového automobilu, který jsme nakonec z důvodu zachování 
akceschopnosti naší výjezdové jednotky zakoupili za téměř 2 mil. korun 
ze svého (pro představu naši hasiči v loňském roce vyjížděli ke 100 
zásahům - děkujeme). Získali jsme dotaci na zateplení domu služeb cca 
1,5 mil. (celková investice cca 4 mil.). Bude dokončena oprava místní 
komunikace v ulici V Chaloupkách (investice cca 5,5 mil korun, dotace 
0,8 mil.) a připravujeme další projekty (viz níže). Na všechny 
připravované akce je třeba i k případné dotaci podstatné finanční 
spoluúčasti obce a je třeba potřebné prostředky v rozpočtu a zejména  
na účtu obce alokovat. Také projekty k jednotlivým investicím něco 
stojí. 

Současně s investicemi pracujeme na pořízení nového územního plánu 
obce Hřebeč. Cílem nového územního plánu není rozšiřování obce  
do polí po vzoru jiných obcí a měst v okolí Prahy ani vytváření 
odloučených satelitů, ale naopak zachování kompaktní obce v rázu 
moderního venkova s důrazem na kvalitní veřejný prostor a dostatečnou 
infrastrukturu.  

Dovolte mi, popřát vám krásné jaro  
a veselé Velikonoce. 

Petra Piskáčková, starostka 
 
    
 
ZPRÁVY Z ÚŘADU 
  

 Dokončení kanalizace v části obce Netřeby 

V měsíci březnu byly zahájeny stavební práce na dokončení kanalizace 
v části obce Netřeby. Celkové náklady investice jsou 4 mil. Kč, 



 
4 

na část investice máme přislíbenu dotaci z dotačních titulů Ministerstva 
zemědělství. Doba výstavby se předpokládá 3 měsíce. 
Stavbou přímo dotčené budou komunikace v ul. Vrchlického, 
Švabinského a Šrámkova. Po dobu stavby bude omezen provoz jak  
na těchto komunikacích, tak na některých navazujících (např. ul. 
Bezručova).  
Dále bude v určitých fázích výstavby z důvodu nepřístupnosti 
některých částí komunikací pro svozové vozidlo omezen způsob svozu 
domovního odpadu. Bude tedy nutné odpadové nádoby (popelnice) 
dovézt v termínu svozu vždy na svozu přístupné místo. Situace svozu 
bude řešena vždy operativně dle možností stavby. Po dobu výstavby 
bude mimo provoz odstavné parkoviště v ul. Šrámkova z důvodu 
umístění zařízení staveniště. Prosíme obyvatele stavbou dotčené 
lokality i ostatní občany, aby respektovali pokynů stavby a dále, 
aby sledovali informace na vývěskách a webových stránkách obce.  
 
                                                                   Děkujeme za pochopení. 

 
 



 
5 

 Chodník na hřbitov 
Další investicí, která bude realizována v letošním roce, je výstavba 
nového chodníku ke hřbitovu. V rámci stavby bude kromě chodníku 
stavebně upraven prostor před vjezdem na hřbitov včetně vybudování 
parkovacích míst. Stavba bude probíhat od března do konce května. 
Hodnota této investice včetně je 1,7 mil. Kč.   
 

 Připravované projekty 
V letošním roce budeme pokračovat v přípravě projektů na další 
investiční akce obce. Jedná se zejména o projekty na realizaci chodníků 
podél průtahových komunikací, nyní se jedná o chodníky v ul. 
Opletalova a Kladenská, navazovat budou projekty na chodníky 
v dalších částech obce podél průtahových komunikací. Při zadávání 
těchto projektů vycházíme ze „Studie dopravy, zklidňující prvky  
a chodníky na průtazích obce“, zpracované v roce 2016. Na realizaci 
chodníků se budeme snažit získat finanční spoluúčast z některých 
národních dotačních titulů a dále spolupracovat s vlastníkem 
komunikací, Středočeským krajem a pokusit se vlastníka přimět 
k opravě těchto komunikací.  
Dokončujeme projekt na opravu komunikace v ul. Školská, Krátká 
opravu bychom rádi zrealizovali ještě v letošním roce. 
Máme připraven projekt stavebních úprav základní školy a přístavby 
tělocvičny. V rámci tohoto projektu je požádáno o dotaci z fondů 
Ministerstva financí a zjišťujeme možnost kofinancování z fondů 
Středočeského kraje (odhad nákladů je 27 mil.).  Máme připravenu 
studii nové budovy MŠ (odhad nákladů 25 mil.) a připravujeme další 
projekty (revitalizace rybníků, zeleně apod.)  
 

 Parčík u zastávky v ulici Opletalova 
Vzhledem k neukázněnosti a bezohlednosti některých řidičů jsme byli 
nuceni „obklíčit“ parčík s autobusovou zastávkou, kolem níž byla 
v parčíku kdysi i zeleň, zábranami ze svislých sloupků. Jsme si vědomi,  
že nejde o bůhvíjak estetickou záležitost, nicméně v této chvíli nám jde 
o ochranu stromů v parčíku. Jedná se o provizorní opatření do doby 
definitivního řešení celé lokality včetně křižovatky ulic Kladenská, 
Opletalova, Buštěhradská, jejíž projekt také připravujeme. V loňském 
roce se nám po dlouhodobém jednání podařilo se Středočeským krajem 
uzavřít smlouvu o spolupráci na přípravě realizace úpravy křižovatky, 



 
6 

s tím, že obec nabídla zpracování projektu, který, doufejme, 
Středočeský kraj zrealizuje. 
 
Studie, varianta řešení křižovatky s parkem: 
 

 
 

 Knihovna 
V druhé polovině minulého roku byla nově zrekonstruována a vybavena 
obecní knihovna. Do knihovny byl pořízen jak nový nábytek, tak nové 
počítačové vybavení včetně tiskárny. Rádi uvítáme nové čtenáře. 
 

 Nové webové stránky obce               
Připravujeme nové webové stránky. Doufáme, že vyhledávání 
informací bude na těch nových pro občany přehlednější. Dále naše 
webové stránky budou obohaceny o mapovou aplikaci obce Hřebeč. 
Aplikace má informativní charakter a najdete zde základní katastrální 
údaje, územní plán, základní inženýrské sítě, veřejné osvětlení apod. – 
viz článek níže. 



 
7 

 

 

Upozorňujeme na možnost přímého odebírání informací 
prostřednictví našeho webu. Pokud zaregistrujete svůj e-mailový 
účet, budou Vám důležité informace chodit přímo na váš e-mail.  
 

 
 Hřebeč na chytré mapě               

Potřebujete zjistit, čí je pozemek za vaším domem a jak je velký? Kudy 
vede vodovod či kanalizace? Změřit vzdálenost vedení od vašeho 
pozemku? Podívat se na územní plán? K tomu všemu stačí pár kliknutí 
do mapové aplikace na internetu. 
Představujeme vám Cleerio mapovou aplikaci naší obce. Tato mapová 
aplikace se podobá klasickým internetovým mapám, ale obsahuje 
mnohem více informací. Jedná se o soubor map doplněný podklady 
z našeho úřadu. Spoustu zajímavých a potřebných informací tak máte 
dostupných hned, aniž byste museli dojít na úřad nebo informace 
vyhledávat jinde. Aplikace je online a přístupná odkudkoli  
a kdykoli, navíc je velmi jednoduchá, vyzkoušejte ji. 
Do mapové aplikace se dostanete z odkazu na našich nových webových 
stránkách www.hrebec.cz, v levé části vstupní stránky vyberte z menu 
Zajímavosti o obci/ Náš mapový portál, nebo rovnou po zadání webové 
adresy aplikace https://maps.cleerio.cz/hrebec do internetového 
prohlížeče. Mapová aplikace byla navržena tak, aby zpřístupnila 
důležité informace všem zájemcům a zároveň nám pomohla při správě 
obce. Poskytuje informace z katastru nemovitostí, evidence majetku  
a vybavení obce, územní plánování apod. 
Po otevření aplikace se zobrazí ortofotomapa (letecký snímek) našeho 
území a ovládací nástroje aplikace. Ty obsahují panel s Nástroji jako je 
měření vzdálenosti a ploch, tisk, zobrazení legendy, nebo zjištění 
vlastníka přes Nahlížení do KN (nahlížení do katastru nemovitostí 
ČÚZK). Vlastníka pozemku nebo budovy zjistíte tak, že vyberete 
nástroj Nahlížení do KN a na mapě kliknete na požadovaný pozemek 
nebo dům. Na samostatné stránce se zobrazí informace o vlastníkovi. 
Přehled informací neboli vrstev, které jsou v aplikaci, najdete v levém 
menu, nebo pod symbolem „Vrstvy“ v horní liště. Všechny vrstvy  
a mapy můžete vzájemně prolínat díky nastavení průhlednosti, kterou 
rozbalíte šipkou vedle každého názvu vrstvy. To uplatníte zejména při 
prohlížení historické mapy II. vojenského mapování z 19. století  



 
8 

pro porovnání s dnešním stavem rozvoje území. Nebo při zobrazování 
pozemků a budov vedených v katastru nemovitostí dle využití, počtu 
vlastníků nebo majetku obce. 
V aplikaci si můžete zobrazit katastrální mapu s hranicemi pozemků  
a průběhy inženýrských sítí jako je kanalizace, vodovod, plynovod, 
telekomunikace a elektřina. Veškeré vrstvy pak můžete vzájemně 
kombinovat a prolínat pomocí zmíněné funkce průhlednosti.  Získáte 
tak komplexní přehled nad územím, které vás zajímá, a to z pohodlí 
vašeho domova.  
Náš úřad má k dispozici rozšířené možnosti mapové aplikace, které 
slouží pro administraci údajů potřebných při správě majetku obce, 
uvidíte např. evidenci veřejného osvětlení a rozvodny. Do budoucna 
plánujeme mapovou aplikaci Cleerio rozšiřovat o další užitečné vrstvy. 
Vyhledejte si informace o svém pozemku a přesvědčte se, co všechno 
mapová aplikace obsahuje a umí.  
Adresa je https://maps.cleerio.cz/hrebec. 
 
Obr. 1 – Zobrazení vedení inženýrských sítí společně s katastrální 
mapou 

 
 
 
 



 
9 

 
Obr. 2 – Druhy pozemků dle katastru nemovitostí 

 
 
 
 
Obr. 3 – Územní plán 

 
 
 



 
10 

 
 
Obr. 4 – Přehled funkcí mapy. Přes nástroje můžete měřit vzdálenosti 
nebo zjistit vlastníka.  

 
 

 Soutěž „My t řídíme nejlépe“ 
Do této soutěže, která podporuje rozvoj tříděného odpadu, jsou 
automaticky zapojeny všechny obce v systému EKO-KOM  
ve Středočeském kraji – celkem 1137 obcí. 
Naše obec se za r. 2017 umístila na 49. místě z 93 obcí v kategorii  
od 2000 do 10 000 obyvatel a celkem získala 210 bodů. Na 1. místě je 
obec Průhonice s 407,87 body, na posledním 93. místě pak město Zdice 
s 96,22 body. Krajská soutěž Středočeského kraje “ MY TŘÍDÍME 
NEJLÉPE “ pokračuje i v letošním roce.  
Základní body se získávají za výtěžnost tříděného sběru 
(kg/obyvatel/rok). Hodnotí se výtěžnost papíru, plastů, skla a kovů. 
Obec získává 1 bod za každé 1 kilo tříděného sběru na obyvatele a rok.     
V loňském roce obec uhradila za svoz tříděného odpadu 416 528,- Kč. 
Naopak od společnosti EKO-KOM do rozpočtu získala 281 180,- Kč. 
 
 
 



 
11 

 Psí hromádky musí uklidit páníček! 
Opakovaně, a mnohdy nám přijde, že stále marně, žádáme všechny psí 
páníčky, aby si po svých psech na všech veřejných prostranstvích 
uklízeli. Tato povinnost je zakotvena v Obecně závazné vyhlášce obce 
Hřebeč číslo 2/2016, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství obce Hřebeč - stanovení povinnosti odstranit 
znečištění osobě, která ho způsobila. 
Stejně tak připomínáme, že na území obce Hřebeč je možné volné 
pobíhání psů (bez vodítka) pouze ve vyhrazených lokalitách - Obecně 
závazná vyhláška obce Hřebeč číslo 1/2010 kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hřebeč. 
A ještě nám dovolte připomenout, že i na pejsky se vztahuje zákon  
o dodržování nočního klidu. Chápeme, že zvířeti zákon těžko 
vysvětlíme a nejde nám o občasné normální zvukové projevy pejska 
(mnohdy štěkot upozorní na něco nekalého), spíš o obtěžující 
monotónní bezúčelné štěkání, které by správný páníček měl mít  
pod kontrolou. 
  

 Máte zaplacený poplatek za psa? 
Připomínáme všem, kteří dosud nezaplatili místní poplatek ze psů,  
že k datu 15. 2. 2018 uplynula lhůta splatnosti poplatku pro letošní rok. 
Platí se za psy starší 3 měsíců. Platbu můžete uhradit v hotovosti  
nebo platební kartou v kanceláři OÚ Hřebeč nebo na účet obce č. 
4826141/0100, KB Kladno, variabilní symbol 1341xxx (xxx = číslo 
domu). Poplatek činí 100 Kč za prvního psa a 200 Kč za druhého  
a každého dalšího psa. Psi z útulku jsou od poplatku osvobozeni. 
 

 Úhrada za komunální odpad 
Termín úhrady poplatku za komunální odpad a odevzdání vyplněného 
Registračního formuláře byl do 31. 1. 2018. Pokud jste poplatek dosud 
neuhradili, učiňte tak co nejdříve. Úhradu můžete provést:  
- hotově nebo platební kartou v kanceláři obecního úřadu,  
- převodem na účet obce č. 4826141/0100, variabilní symbol = číslo 

domu.  
V případě, že poplatek zašlete na účet, nezapomeňte si známku 
vyzvednout v úředních hodinách na obecním úřadě!  
 



 
12 

 Separovaný odpad – podnikatelé 
Dovolujeme si připomenout zákonnou povinnost (Zákon č. 185/2001 
Sb., o odpadech) podnikajících subjektů na smluvní zajištění likvidace 
separovaného odpadu v souladu se zákonem, a to buď uzavřením 
smlouvy o likvidaci tohoto odpadu přímo se svozovou firmou  
nebo zapojením se do systému obce, a to uzavřením smlouvy s obcí 
(Obecně závazná vyhláška č. 4/2016). 
 

 Bioodpad 
První svoz nádob na bioodpad proběhne ve čtvrtek 12. dubna 2018. 
Vyvážet se bude jednou za 14 dní v lichém týdnu. 
Od středy 4. dubna bude otevřen i dvůr u Domu služeb, kam můžete 
bioodpad odložit do kontejneru bezplatně.  
Dvůr je otevřen:  středa 15 - 18 hod. (každý týden). 
                      sobota 9 - 12 hod. (lichý týden). 
 

 Očkování psů a koček proti vzteklině 
 

 
 V neděli 13. května 2018 se před budovou obecního úřadu  

uskuteční od 13.00 do 14.00 hodin hromadné očkování psů a koček  
proti vzteklině.  

Očkování provede MVDr. Milan Dudek. 
Cena vakcinace činí 90,- Kč. 

Nezapomeňte na očkovací průkaz!!! 
V případě, že pes nemá vystaven očkovací průkaz, je možné po dohodě  
s veterinárním lékařem založit nový. Při očkování je možné také 
zakoupit přípravky proti vnitřním a vnějším parazitům nebo naočkovat 
psa a kočku sdruženou vakcínou. 

 

 
 Informace o skončení platnosti smluv o nájmu hrobových míst 

Obecní úřad Hřebeč upozorňuje nájemce hrobových míst, že ke dni  
31. 12. 2018 končí platnost převážné většiny smluv o užívání 
hrobového místa na veřejném pohřebišti v Hřebči uzavřených podle § 
25 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
ve znění zákona č. 479/2001 Sb. V druhém pololetí letošního roku 



 
13 

budou proto postupně stávající nájemci, kterým nájemní smlouvy končí, 
písemně kontaktování, zda chtějí uzavřít novou nájemní smlouvu nebo 
chtějí hrobové místo zrušit.   
Upozorňujeme dosavadní uživatele předmětných hrobových míst,  
že pokud nebude nová smlouva o nájmu hrobového místa uzavřena, 
dosavadní užívací právo k hrobovému místu zanikne.  
Dále provozovatel pohřebiště dosavadní uživatele hrobových míst 
upozorňuje, že zanikne-li užívací právo k hrobovému místu, vznikne 
dosavadnímu uživateli povinnost veškeré hrobové zařízení umístěné  
na předmětném hrobovém místě na své náklady ke dni zániku užívacího 
práva odstranit. 
Pokud bude smlouvu uzavírat jiný nájemce než původní, bude  
pro převod práv k pronajatému místu nutné v případě úmrtí původního 
nájemce doložit soudní rozhodnutí o dědickém řízení. 
Převod práv k pronajatému místu lze provést i následujícími způsoby: 
• za přítomnosti původního a nového nájemce, 
• bez přítomnosti původního nájemce na základě jím udělené a úředně 

ověřené plné moci novému nájemci. 
 
 

  

MIKROREGION ÚDOLÍ LIDICKÉHO POTOKA INFORMUJE 
 

Kompostéry 
 

Jak víte, v uplynulém roce v některých obcích Mikroregionu údolí 
Lidického potoka, jehož jsme členem, proběhla anketa ohledně zájmu 
občanů o kompostéry zdarma. Na základě výsledků této ankety bylo 
prostřednictvím Mikroregionu požádáno o dotaci, která byla 
poskytovatelem schválena. Nyní bude probíhat výběrové řízení  
na dodavatele kompostérů. Předpokládáme, že kompostéry budou  
pro občany k dispozici v průběhu letošního roku.  
 
O dalším vývoji vás budeme informovat. 
 
 
 



 
14 

KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

 VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ z 33. zasedání Zastupitelstva 
obce Hřebeč konaného ve středu 13. prosince 2017: 

 
Usnesení číslo: 33/2017-1 
Zastupitelstvo obce schválilo za ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Urbana  
a Mgr. Františka Brozu, za zapisovatele pana Františka Svobodu. 
 

Usnesení číslo: 33/2017-2  
Zastupitelstvo souhlasilo s programem jednání. 
 

Usnesení číslo: 33/2017-3 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí kontrolu usnesení ze dne 15. 11. 
2017. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-4 
Zastupitelstvo obce souhlasilo s Rozpočtovým opatřením č. 8/2017. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-5 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Hřebeč na rok 2018 jako 
rozpočet schodkový, rozpočtový deficit je plně kryt finančními 
prostředky z přebytku hospodaření obce Hřebeč za rok 2017, 
alokovaných na běžném účtu obce. Přílohou č. 2 k rozpočtu obce 
Hřebeč na rok 2018 je rozpis schválených příspěvků a dotací  
pro jednotlivé žadatele. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-6 
Zastupitelstvo obce schválilo prodloužit nájemní smlouvu o 1 rok s paní 
AJ, byt č. 13 – necílová skupina. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-7 
Zastupitelstvo obce schválilo prodloužit nájemní smlouvu s paní JS, byt 
č. 15, o 2 roky s automatickým prodloužením o 2 roky v případě 
řádného plnění smluvních povinností – cílová skupina. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-8 
Zastupitelstvo obce schválilo prodloužit nájemní smlouvu s panem PH, 
byt č. 18, o 2 roky s automatickým prodloužením o 2 roky v případě 
řádného plnění smluvních povinností – cílová skupina. 
 



 
15 

Usnesení číslo:  33/2017-9 
Zastupitelstvo obce schválilo prodloužit nájemní smlouvu s paní MK, 
byt č. 23, o 2 roky s automatickým prodloužením o 2 roky v případě 
řádného plnění smluvních povinností – cílová skupina. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-10 
Zastupitelstvo obce souhlasilo s uzavřením nájemní smlouvy na 1 rok 
s panem VP, byt č. 3 – cílová skupina. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-11 
Zastupitelstvo obce souhlasilo s uzavřením nájemní smlouvy na 1 rok 
s paní ZB,  byt č. 24 – necílová skupina. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-12 
Zastupitelstvo obce souhlasilo s bezplatným poskytnutím prostor do 30. 
6. 2019 v objektu zdravotního střediska na adrese Kladenská 371 pro 
účely Modelářského klubu Hřebeč. Pokud budou prostory užívány 
výhradně k těmto účelům, náklady na energie bude hradit obec Hřebeč. 
 

Usnesení číslo:  33/2017-13 
Zastupitelstvo obce schválilo prodloužit  Smlouvu o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání s MaTaMaTa centrem z. s. uzavřené dne 1. 3. 
2017 o 1 rok tj. do 31.12.2018. 

 
 VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ z 34. zasedání Zastupitelstva 

obce Hřebeč konaného ve středu 24. ledna 2018: 
 
Usnesení číslo:  34/2018-1 
Zastupitelstvo obce schválilo za ověřovatele zápisu Ing. Václava Želinu 
a paní Zdeňku Svobodovou, za zapisovatele Františka Svobodu. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-2  
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s programem jednání. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-3 
Zastupitelstvo obce Hřebeč vzalo na vědomí kontrolu usnesení ze dne 
13. 12. 2017. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-4 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s Rozpočtovým opatřením č. 
1/2018. 



 
16 

Usnesení číslo:  34/2018-5 
Zastupitelstvo obce Hřebeč: 

- schvaluje v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zák. č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, projednané zadání Územního plánu Hřebeč 
(viz. příloha č. 1) 

- souhlasí s návrhem vyhodnocení došlých stanovisek, vyjádření, 
připomínek uplatněných k návrhu k zadání územního plánu (viz. 
příloha č. 2) 

 

Usnesení číslo:  34/2018-6  
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s oslovením firmy AUBÖCK  
s.r.o. pro realizaci chodníku ke hřbitovu za nabídkovou cenu 1,450 mil. 
Kč bez DPH. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-7 
Zastupitelstvo obce Hřebeč vzalo na vědomí zápis Stavebního výboru 
ze dne 22. 01. 2018. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-8 
Zastupitelstvo obce Hřebeč stanovuje neuvolněným členům za výkon 
funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

• místostarosta             12 000,-Kč 
• člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1 534,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce 
bude odměna poskytována ode dne složení slibu.   
 

Usnesení číslo:  34/2018-9 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s dodržením původní plánovací 
smlouvy uzavřené s doc. SS dne 23. 2. 2009. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-10 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo se záměrem pronajmout 
restauraci na hřišti za stávajících podmínek. 
 

Usnesení číslo:  34/2018-11 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s použitím daru ve výši 516 
000,00 Kč na uhrazení části faktury za chodníky v ulici v Chaloupkách. 
  

 



 
17 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 
Obecní úřad Hřebeč a společnost FCC Regios a.s. pořádají: 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Datum: úterý 17. dubna 2018 
 
Stanoviště: 
17.00 – 17.30 hod.  u hospody Na Čamrdě 
17.30 – 18.00 hod.  u pošty 
18.00 – 18.30 hod.  u obecního úřadu 
 
Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma tyto 
níže uvedené nebezpečné odpady: 
zářivky a výbojky, autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje a použité 
olejové filtry vč. obalů, použité fritovací oleje, barvy a laky vč. obalů, 
kyseliny, rozpouštědla, čističe a další domácí chemie, nádobky  
od sprejů, staré a nepotřebné léky, lednice, televize, PC.  
 

 
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

 

Datum: pátek 20. dubna – neděle 23. dubna 2018. 
 
Tři kontejnery budou přistaveny v poledne ve dvoře u Domu služeb, 
Kladenská, Hřebeč. 
 
Dvůr bude otevřen: 
Pátek  12.00 – 19.00 hod. 
Sobota    8.00 – 15.00 hod. 
Neděle    8.00 – 13.00 hod. 
 
Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma 
velkoobjemový odpad. 
Do kontejnerů nepatří: zemina, stavební sutě, nebezpečné odpady, TV 
a PC. 



 
18 

 

ŠKOLKOVINKY 
 
Mateřská škola Valentýnka Hřebeč informuje o tom, co bylo: 
 

V Mateřské škole proběhl 6. února úspěšný Turnaj v pexesu, vítězi se 
stali : 

1. místo   Jiříček Karas  
2. místo   Matýsek Hübner  
3. místo   Natálka Rybnikářová 

Gratulujeme vítězům a děkujeme i ostatním soutěžícím, letos 
v rekordním počtu 19 soutěžních párů. 
 

Ve všech třídách MŠ jsme 21. 2. také uspořádali pro děti karneval 
v prostorách mateřské školy, kde se zvláště menší děti cítí bezpečně  
a rejdění v maskách si více užijí. 
 

A teď o tom, co bude: 
Den otevřených dveří proběhne v obou budovách mateřské školy 5. 4. 
2018 v časech 8 - 10 hod. a 15 - 16 hod. V 16.00 provoz končí a budovy 
se zamykají, přijďte tedy včas. � 
 

Zápis do mateřské školy na školní rok 2018/2019 je vyhlášen na 10. 5. 
2018 od 13 hod. v MŠ I. dle časového rozpisu, na který se hlaste 
předem telefonicky či osobně v MŠ (tel.: 312 253 391) v průběhu 
dubna. 
K zápisu potřebujete občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněnou 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Ta bude ke stažení  
k dispozici na webových stránkách MŠ také v průběhu dubna nebo ji 
lze vyzvednout v MŠ osobně. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu 
dítěte se musí dodat nejpozději v den předávání rozhodnutí o přijetí, 
nejlépe však v den zápisu, také připraveno ke stažení na webu  
nebo k vyzvednutí v MŠ. Účast dítěte u zápisu není nutná, ale vhodná. 
Kritéria pro přijetí jsou: 

• Dítě je v posledním roce před zahájením školní docházky,  
nebo má odklad ŠD a vzdělávání v MŠ je pro něj povinné (řídí 
se spádovostí) - k 31. 8. 2018 je dítěti 5 let. 

• Dítě má trvalý pobyt v obci Hřebeč. 



 
19 

• Dítě má přednostní právo přijetí, pokud má dovršený věk 3 roky  
k 31. 8. 2018 a patří do spádové oblasti. 

Pořadí při zápisu, sourozenec v MŠ, opakovaný zájem ani zajišťování si 
místa dopředu nemá na přijetí vliv. 
 

Dále plánujeme již tradiční Vynášení Morany do přehrady přímo první 
jarní den 28. 3., květnový závěrečný výlet do ZOO Praha a na závěr 
školního roku Svatojánskou noc 22. 6. – soutěže dětí, opékání buřtíků 
a pro odvážné děti i nocování ve školce. 
 

Dále informujeme, že provoz Mateřské školy skončí 4. 7. 2018. Nový 
školní rok začínáme s dětmi 3. 9. 2018. 
 

Mateřská škola hledá: 
Od září 2018 potřebujeme novou pracovní sílu – uklízečku na částečný 
úvazek na 6 hod. denně, vhodné pro maminky na MD, aktivní babičky 
nebo dálkově studující, nejlépe z okolí. Požadována je bezúhonnost, 
flexibilita, samostatnost, aktivnost, smysl pro humor � 
 
                                                            Vaše Mateřská škola Valentýnka 
 

SPORTOVNÍ OKÉNKO 
 

 Mistrovství ČR FSKA v karate 
 

Mistrovství ČR FSKA v karate se konalo 25. 11. 2017. 
Náš oddíl reprezentovalo šestnáct závodníků;  z celkového počtu 420 
jsme získali 22 medailí a z 27 klubů jsme skončili na krásném osmém 
místě.  
Posíláme také fotku z Vánočního turnaje, kterého se tradičně zúčastňují 
členové našeho oddílu. Na tomto turnaji si poprvé změřili síly  
a vyzkoušeli svoji vůli a koncentraci také začátečníci a nejlepší z nich 
nás budou reprezentovat na krajském přeboru. 
Chtěl bych Vám touto cestou poděkovat za propagaci a podporu našeho 
oddílu. 
           Libor Válek 

trenér oddílu karate 
 



 
20 

 
 



 
21 

 

 
 
 
 



 
22 

Informace k vítání občánků 
 

Od letošního roku dojde vzhledem k nutnosti respektování zákona  
o ochraně osobních údajů ke změně v organizaci slavnostního vítání 
nových občánků. 
 

S ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů je třeba 
v případě zájmu o účast na slavnostním obřadu vyplnit přihlášku.  
Na základě odevzdané přihlášky Vás budeme moci pozvat k účasti  
na slavnostním obřadu.  
Výše uvedený způsob organizace se týká dětí narozených od 1. 1. 
2018. Dětem narozeným do 31. 12. 2017 bude pozvánka zaslána 
jako doposud automaticky. 
 
Pro děti (zákonné zástupce dětí), které se narodily od 1. 1. 2018  
a mají trvalé bydliště v Hřebči, bude k dispozici písemná přihláška: 
  

- v kanceláři Obecního úřadu Hřebeč  
- na webových stránkách obce www.hrebec.cz  

  

Podmínkou pro přihlášení je trvalý pobyt dítěte v Hřebči a věk dítěte do 
1 roku. 
  

Způsob doručení přihlášky na obecní úřad: 
  

- osobně – vyplnit a zanechat v kanceláři OÚ 
- poštou na adresu: 

Obecní úřad Hřebeč 
nám. Draha 75 
273 45 Hřebec 

- e-mailem na adresu obec@hrebec.cz 
  

Na základě odevzdané přihlášky Vám bude s předstihem na Vámi 
uvedený kontakt zaslána pozvánka s konkrétním datem a hodinou 
obřadu. 
 

Děkujeme za pochopení.     Petra Piskáčková 
starostka obce 

 
 



 
23 

 

OKÉNKO DO HISTORIE 
 

Pozdrav z Řebče? Nebo z Hřebče ? 
Tato vzácná pohlednice nám připomíná, že jsme vstoupili do roku 
oslav stého výročí založení samostatného československého státu.   
 

 
 
Ano, tahle pohlednice má na své rubové straně ještě známku 
„Österreichische post“ s podobiznou císaře Franze Josefa II. Někteří 
z vás na pohlednici vyobrazená místa určitě poznají. Vlevo nahoře 
rybník tzv. Fechtnerák s pohledem na bývalý parní mlýn (tzv. Párník, 
nyní vysoká žlutá budova v blízkosti lávky přes potok na konci ul. 
Nová), dole potom pohled na stejný rybník z opačné strany (od „Malé“ 
skály). Vpravo nahoře pohled směrem ke kapličce z můstku  
na křižovatce ve vsi, dole vjezd do nynější Nové ulice z ulice 
Opletalova (proti autobusové zastávce). 
 



 
24 

A jak obec kolem roku 1918 vypadala? 
V obci bylo okolo 160 domů a kolem 1400 obyvatel. Většina obyvatel 
byla římskokatolického vyznání a náleželi k farnímu úřadu v Lidicích. 
Obec významně poznamenalo období 1. světové války, proto její konec 
a zvláště pak vyhlášení samostatné Československé republiky 28. října 
1918 bylo přijato s velkým nadšením. 
V obci bylo v této době 11 statků a 10 menších rolníků. Dělníci 
pracovali většinou v Kladně v železárnách, tehdy Pražsko-železářská 
společnost, huť Poldi a v kamenouhelných dolech, zejména na dole 
František Josef, Thynfeld, Kübeck, Mayron a Max.  
V obci byly tyto živnosti: 
6 obchodů, 5 hostinců, 2 holiči, 2 řezníci, 3 obuvníci, krejčí, kovář, 
lakýrník, stavitel, mlynář, 3 povozníci a 2 prodejny tabáku.  
 

 

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE … 
  
Ples rybářů – 7. 4. 2017       
sál Kulturního domu Hřebeč 
Pořádá Místní organizace ČRS Hřebeč 
 

X. ročník Železného Soptíka a II. ročník Memoriálu Jaroslava 
Lutzbauera – 7. 4. 2018 od 10.00 hod.  
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Hřebeč  
Přijďte na sportovní areál ve Hřebči podpořit naše mladé hasiče. 
 

Čarodějnice – 30. 4. 2018 
Doba a místo srazu budou upřesněny. 
 

Zájezd do Kamenického Šenova – 16. 5. 2018    
Zájezd pořádá Mikroregion Údolí Lidického potoka pro seniory 
členských obcí (60+). 
Závazné přihlášky včetně poplatku 150,- Kč přijímáme v kanceláři OÚ 
Hřebeč do 12. 4. 2018 do 12. hodin. V ceně zájezdu je zahrnuto 
vstupné do muzea, oběd a doprava. 
Doba a místo odjezdu budou upřesněny. 
Program zájezdu: 



 
25 

1) Kamenický Šenov - muzeum skla  
2) Panská skála - kamenné varhany známé z pohádky Pyšná princezna  
3) oběd v České Kamenici  
4) Individuální prohlídka historického centra České Kamenice  
 

Jarní vínek – 12. 5. 2018     od 14.00 do 18.00 hodin  
Taneční zábava pro seniory na sále Kulturního domu Hřebeč. 
Vstupné 50,- Kč 
 

Dětský den – 2. 6. 2018 
Doba a místo budou upřesněny. 

 
 
 
 

INZERCE 
 
 

Obec Hřebeč vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
 

REFERENT VEŘEJNÉ SPRÁVY 
  

Popis pracovní pozice: 
- Vyřizování administrativní činnosti spojené s chodem úřadu.  

 

Pracovní podmínky: 
- Pracovní úvazek 42,5 hod. týdně (po dohodě možno  

i na zkrácený úvazek) 
 

Požadovaná odbornost: 
- SŠ vzdělání ukončené maturitou. 
- Znalost práce s PC na pokročilé úrovni – MS Windows, MS 

Office (zejména Outlook, Word, Excel) 
- Řidičský průkaz skupiny B. 
- Schopnost samostatné práce, komunikační schopnosti. 

 

Mzda: 
- Mzdové zařazení do platové třídy bude stanoveno  

dle dosaženého vzdělání a praxe podle platné vyhlášky. 
 

K výběrovému řízení nutno doložit: 
- Doklad o dosaženém vzdělání. 
- Strukturovaný profesní životopis. 
- Výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců. 
 



 
26 

Přihlášky přijímáme do 19. dubna 2018 do 12 hod. v kanceláři 
Obecního úřadu Hřebeč, nám. Draha 75, 273 45 Hřebeč. 
Obec Hřebeč si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání 
důvodu. 

sts 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rád bych poznal více historii naší obce, než jen tu, kterou 
znám z našich brožurek. 

 

Hledám fotografie z let 1900 - 2000 (možnost zapůjčení  
ke zkopírování) z různých veselic, míst z naší obce (Pošta, JZD, 
Kulturní dům atd.). 
Dále hledám různé staré dokumenty z let 1800 - 1989 z naší 
obce (možnost zapůjčení k zkopírování), rodné a úmrtní listy, 
svatební oznámení, členské průkazky (Sokola, ROH a jiné), 
korespondence (korespondence z 1. světové války, dopisy atd.), 
tiskopisy (stará vysvědčení, různé pozvánky, letáčky ...) 
Různé dokumenty či fotografie ze stavby školy, školky, 
kulturního domu, samoobsluhy, střediska a také naší přehrady.  
Budu rád za každý dokument či příběh, který se zde během 
těchto let odehrál.  
              

Všem moc děkuji!                   Milan Pinter   
mobil: 733 657 474  

email: Mildovo@seznam.cz 



 
27 

Závislý Hřebečský obšťastník č. 1/2018.  Vydavatel: Obec Hřebeč. Ev. číslo MK ČR: E 10573. Náklad 800 
ks. Uzávěrka příštího čísla 15. června 2018. Vychází čtvrtletně. Redakce: Obecní úřad Hřebeč, nám. 
Draha 75, 273 45 Hřebeč, tel.: 312 253 375, web: www.hrebec.cz. Vaše příspěvky a reakce zasílejte na e-
mail: obec@hrebec.cz . Redakce si vyhrazuje právo drobných úprav textu. Publikované články nemusí 
nutně vyjadřovat stanovisko OÚ či ZO Hřebeč. Neprošlo jazykovou úpravou. 



 
28 

 



 
29 

 
 


